
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел. 992-79-00, e-mail: schooi944zkubannet.ru

от 18.12.2023г. № 874

ПРИКАЗ

О проведении административных контрольных работ 
за 2 четверть 

во 2-4 классах МБОУ СОШ №94

В соответствии с планом внутришкольного контроля и графиком 
оценочных процедур МБОУ СОШ № 94 на 2023-2024 учебный год, с 
целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней 
системы оценки качества образования,

приказываю:
1. Провести с 19.12.2023 по 21.12.2023 г. административные 

контрольные работы по математике и русскому языку обучающихся 
2-4 классов.

2. Руководителю методического объединения учителей начальных 
классов Смоляр Р.С. подготовить контрольно-измерительные 
материалы для проведения работ.

3. Учителям начальных классов подготовить анализ контрольных работ 
до 22.12.2023 г.

4. Провести анализ контрольных работ заседании ШМО учителей 
начальных классов.

5. Контроль за исполнением настоящего 
заместителя директора Некипелову О.А.

Директор МБОУ СОШ № 94

КОПИЯ ВЕРНА

7z/pe.'<niop..7/<s3'zy Попова И.В.

приказа д возложить на

fifp МБОУ

•г’&ДД МБОУ ГИ&ф' 

А|зЦС0Ш№94 = sgfH 
1 %% “гА. - Д£? 54

schooi944zkubannet.ru


АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
По итогам административной контрольной работы за 2 четверть 

2023-2024 учебного года
по математике в 3 -х классах МБОУ СОШ № 94 

Дата проведения:21.12.2023г..
Цель проверки: контроль уровня знаний по математике на конец 2 четверти
3 класса

Кто проводил: учителя начальных классов по заданиям, составленным 
заместителем директора по УВР
Вид контроля: итоговый
Методы контроля: изучение и анализ результатов контрольной работы 
Кто с ней ознакомлен под роспись, с кем. еще обсуждались 
результаты: учителя начальных классов, преподающие в 3-х классах 
Обсуждены на ШМО

В соответствии с планом внутришкольного контроля в 3-х - классах 
проведена контрольная работа по математике на конец 2 четверти. Выбор 
содержания контрольной работы осуществлялся на основании требований 
программы, стандарта по предмету учебного плана на конец 1 полугодия 3-го 
класса

Результаты контрольной работы по математике
в начальной школе:

Класс ФИ учителя Кол-во 
по списку

Кол-во 
писавших

Отметки
% качества % успеваемости

5 4 пЭ 2

3 А Посадская Е.В. 30 27 17 10 - - 100 100
3 Б Васенина М.В. 36 32 11 13 7 1 75 97
3 В Лихонина Е.В. 33 26 6 15 2 п

3 81 89
3 Г Жигарева А.М. 35 27 9 13 1 4 81 85
зд Сопельняк С.В. 34 26 7 10 6 о

3 65 89
3 Е Коваленко Ж.С. 30 15 5 5 о

О
т
3 67 87

3 Ж Решетняк В.А. 34 30 9 13 4 о
3 73 86

3 3 Серёдкина А. А. 28 25 12 И 2 - 92 100
3 и Смоляр Р.С. 35 31 10 15 5 1 81 97
3 к Глебова А.А. 32 26 4 И 7 4 57 84
3 л Палатина Л.В. 29 25 6 14 2 п

3 80 92
3 м Штепенко Д.Н. 31 19 6 10 1 2 84 89
3 н Кириченко О.В. о п

33 18 5 9 1 п
3 78 83

3 О Евсеева А.С. 32 23 9 7 4 п
3 69 87

3 п Оганнисян В.В. 38 32 13 13 п3 п
3 81 91

3 Р Прокопенко М.А. 30 30 13 -»3 7 п
3 67 89

3 с Денисенко Ю.В. 32 21 2 13 2 /1 т- 71 80
3 т Колесник Н.Н. 31 27 5 12 8 2 63 93

КОПИЯ ВЕРНА
ДиректорЦ&Л^Попова И.В.

- Л-- / v хД Щ W
■ ■

jhf Д°|ИЦУ
Л. О.\т .г-.'й'й-лг



Выводы:
Средний процент качества в начальной школе по результатам 

контрольных работ по математике составил 76%, (ниже, чем по итогам 1 
четверти на 2%) Распространенными ошибками, допущенными в работе 
являются ошибки в ходе рассуждения при решении задач, вычислительные 
ошибки при решении задач, вычислительные ошибки на сложение, 
вычислительные ошибки на вычитание, построение прямоугольника и 
нахождении его периметра. Высокую успеваемость по предмету показали 
учащиеся 3 А, ЗБ, ЗИ, 33 класса (учителя Посадская Е.В., Васенина М.В, 
Серёдкина А.А., Смоляр Р.С.). Высокий процент качества обучения показали 
ученики 3 А класса (100%), учитель Посадская Е.В., выше 70% показали 
классы 3 В, 3 Г, 3 3, 3 И, 3 Л, 3 М, 3 П (учителя Лихонина Е.В., Жигарева А.М., 
Серёдкина А.А., Смоляр Р.С., Палагина Л.В., Штепенко Д.Н., Оганнисян В.В., 
Кириченко О.В., Васенина М.В, Решетняк В.А.) Самый низкий процент 
успеваемости- 80% показали учащиеся 3 С (учитель Денисенко Ю.В.). Самый 
низкий процент качества по предмету - 57% показали учащиеся 3 К класса 
(учитель Глебова А.А).

Рекомендации:
1. Учителям Сопельняк С.В., Коваленко Ж.С., Глебовой А.А, Евсеевой 
А.С., Прокопенко М.А., Колесник Н.Н. проанализировать ошибки, 
допущенные в работе, включать материал, вызывающий затруднения в план 
уроков; обратить внимание на отработку устных и письменных 
вычислительных навыков; разнообразить формы проведения устного счета; 
развивать умение решать задачи разного вида; систематически вести работу 
над формированием логического мышления в процессе анализа задач.

2. Учителям начальных классов усовершенствовать подход к оценке знаний 
обучающихся, подбору контрольно-измерительных материалов при 
проведении текущего контроля знаний.

3. Учителям начальных классов продолжить работу по формированию
навыков самопроверки, самоконтроля и самооценки.

4. Учителям начальных классов особое внимание уделить обучающимся с 
низким уровнем учебной мотивации, проводить индивидуальные занятия 
для устранения пробелов в знаниях.

5. Учителям Р.С. Смоляр, Л.В. Палагиной, А.А. Серёдкиной, Е.В.Посаде кой, 
М.В.Васениной, показавшим высокие результаты по итогам контрольной 
работы за 2 четверть, подготовить информацию для обмена опытом на МО 
учителей начальных классов.

6. Довести до сведения родителей результаты контрольной работы.

Директор^/

mМБОУ

Заместитель директора по УВВ<^°зовЛ?А£^ О. А.Некипелова

22.12.2023г.
$ 

/
•/

КОП Is



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени Героя 
Советского Союза Ивана Рослого

Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс: ЗБ
Предмет: Математика
Период: 2 четверть
Учитель: Васенина Марина Венианимовна

Ноябрь Оценка за периодСредняя оценка

20. Макарова Олеся

21. Малова Сафина

22. Мануйлова Василиса

23. Машинец Тимофей

Декабрь

?МИЛИЯ

17. Королева Виктория

18. Куприянов Глеб

24. Мелькумова Милана

25. Моисеенко Арсений

Директор юпова И.В.

15. Козлова Нина

16. Копылова Ксения С

1. Абросимов Марк

2. Аваглн Ангелина
3. Азизова ПарЕОна

4. Балакирев:

5 Бельмас Стефан _

6. Брага Матвей __

7. Бурцева Ясмин

8 Василюк Вячеслав

9. Герасимец Дарья

10 Дьяченко Даниела
11. Жабурин Глеб

12. Жигарев Захар

13. Клевченко Людмила

14. Ковалева Софья__

19. Лукьянов Александр А. 5

26. Насибян Каролина

27. Розовей Ярослав_______

28. Солопчук Владимир

29. Тащенко Варвара _____

30. Упоров Макар (удалён)

31. Ходжаян Арам

32. Храмцов Ярослав

33. Цаава Константин

34. Черная Алевтина

35 Шпиковский Артур

36. Яланская Полина

I I- 3- О

О i
Ц- та 7* г/та ' 
о m HZ “> •• 
S35C.'

Ш №9 Li



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 

школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: Математика ЗБ -24 )
Учебный год: (*) 2023/2024

Класс: ЗБ
Предмет: Математика
Период: 2 четверть
Темы уроков: Все

Домашние задания: Выданные на текущем уроке

Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание на следующий урок Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип 
зада 
ния

07,11
2.25 Таблица умножения и деления с 

числом 7. (1-й из 1 ч.)
№2 (краткая запись). 6 стр.48, повторить 

таблицу умножения 10 Таблица умножения и деления с числом 7. 10 О

08,11

2.26 Повторение пройденного. Задания 

творческого и поискового характера.
Математические игры. (1-й из 1 ч.)

№1,3 (чертёж) стр.48, повторить памятки, 
таблицу умножения 10

Повторение пройденного. Задания 
творческого и поискового характера. 

Математические игры. 10 О

09,11
2.27 Повторение пройденного «Что 

узнали. Чему научились» (1-й из 1 ч.)

№10,11 стр.53, повторить название 
компонентов, таблицу умножения 10

Повторение пройденного «Что узнали. 
Чему научились» 10 О

13,11
2.28 Проект «Математические сказки». (1- 

й из 1 ч.)
№5 ( устно). 6 стр.47, повторить таблицу 

умножения, название компонентов 10 Проект «Математические сказки». 10 О

14.11
3.1 Таблица умножения и деления с 

числом 8. (1-й из 1 ч.)

Подготовка проекта " Математическая 
сказка", придумать продолжение сказки, 

придумать оформление проекта 10 Таблица умножения и деления с числом 8. 10 О

15.11
3.2 Таблица умножения и деления с 

числом 9. (1-й из 1 ч.)
выполнить задание на карточке, повторить 

памятки 10 Таблица умножения и деления с числом 9. 10 О

16,11
3.3 Таблица умножения и деления с 

числами 8 и 9. (1-й из 1 ч.) задание по карточке 10
Таблица умножения и деления с числами

8 и 9. 10 0

20,11
3.4 Сводная таблица умножения. (1-й из 1 

Ч.)

№ 4.5 стр. 57. выучить определение 
площадь квадрата, повторить таблицу 

умножения 10 Сводная таблица умножения. 20 п

21,11
3.5 Таблица умножения и деления. (1-й из

1 ч.)
№ 8,9 стр.59, выполнить задание на полях 

учебника стр. 59 10 Таблица умножения и деления. 10 О

22,11

3.6 Контрольная работа по теме 
«Табличное умножение и деление» (1-й из 

1 ч.) повторить памятки , таблицу умножения 10
Контрольная работа по теме «Табличное 

умножение и деление» 20 к

23,11

3.7 Работа над ошибками. Площадь. 
Способы сравнения фигур по площади. (1- 

й из 1 ч.)
повторить формулы нахождения 

периметра и площади, таблицу умножения 10

Работа над ошибками. Площадь. Способы 
сравнения фигур по площади. 10 О

Работа над ошибками. Площадь. Способы 
сравнения фигур по площади. 20 п

27,11
3.8 Единицы площади: квадратный 

сантиметр. (1-й из 1 ч.)
стр.57( доделать чертёж), №3 стр.61. 

выучить формулы нахождения площади 10

Единицы площади: квадратный сантиметр. 10 О

Единицы площади: квадратный сантиметр. 20 п

28,11
3.9 Единица площади - квадратный 

дециметр. (1-й из 1 ч.)
№6 (длина 7 см) стр.65, выучить формулы 

нахождения периметра и площади 10 Единица площади - квадратный дециметр. 10 О

29,11
3.10 Математический диктант. Единица 

площади - квадратный метр. (1-й из 1 ч.)
№ 5,6 стр.62, повторить таблицу 
умножения, выучить формулы 10

Математический диктант. Единица 
площади - квадратный метр. 15 мд

30,11 3.11 Площадь прямоугольника. (1-й из 1 ч.)
№2 стр.63, повторить формулы, таблицу 

умножения 10 Площадь прямоугольника. 10 О

04,12

3.12 Задания творческого и поискового 
характера. Задачи - расчёты. Деление 

фигуры на части. (1-й из 1 ч.)

№ 1 (доделать). №2 стр.64. повторить 
таблицу умножения, формулы нахождения 

периметра и площади 10

Задания творческого и поискового 
характера. Задачи - расчёты Деление 

фигуры на части. 10 О
Задания творческого и поискового 

характера. Задачи - расчёты. Деление 
фигуры на части. 20 п

05,12
3.13 Повторение пройденного «Что 

узнали. Чему научились». (1-й из 1 ч.)
№1 стр.65, повторить таблицу умножения, 

формулы 10

Повторение пройденного «Что узнали. 
Чему научились». 10 О

Повторение пройденного «Что узнали. 
Чему научились». 20 п

06,12 3.16. Умножение на 0. (1-й из 1 ч.)

Практическая раоОТа. № / стр. / i (Задания 
1,2,4; ответ на вопросы 2. 4- записать в 

тетрадь)), № 5 стр.64 ( вырезать 
многоугольники и наклеить в тетрадь, 

найти площадь и периметр) 10 Умножение на 0. 10 О

07,12
3.14 Контрольная работа по теме 

«Арифметические действия» (1-й из 1 ч.) повторить формулы, таблицу умножения 10
Контрольная работа по теме 
«Арифметические действия» 20 к

11,12
3.15 Работа над ошибками. Умножение на

1. (1-й из 1 ч.)
№3 стр.69. повторить таблицу умножения, 

формулы 10 Работа над ошибками. Умножение на 1. 15 А

12,12 3.17 Деление вида а : а. (1-й из 1 ч.) повторить таблицу умножения, формулы 10 Деление вида а : а. 10 О

13,12
3.18 Деление вида 0 : а. при а=0 (1-й из 1 

ч.) №1.2 стр.82 10 Деление вида 0 : а. при а=0 10 О

14,12

j. iy i екстовые задачи в три действия. 
Составление плана действий и 

определение наиболее эффективных 
способов решения задач. Проверочная 

работа (1-й из 1 ч.)
№ 5,6 стр.83. повторить формулы ( 

нахождение стороны квадрата) 10

I ёкРтовые задачи в трй действия. 
Составление плана действий и 

определение наиболее эффективных 
способов решения задач. Проверочная

15 пп

18,12
3.20 Доли, (половина, треть, четверть, 

десятая, сотая). (1-й из 1 ч.)
повторить формулы, таблицу умножения. 

№ 6 стр.85 10
Доли, (ПС йчМ№Т^тйотХ,^есятая,

4. ~ 10 О



19,12

3.21 Образование и сравнение долей. 
Задачи на нахождение доли целого и 

целого по доле. (1-й из 1 ч.)

записи в тетради, повторить таблицу и 
формулы. 10

Образование и сравнение долей. Задачи 
на нахождение доли целого и целого по 

доле. 10 0

20,12

3.24 Вычерчивание окружностей с 
использованием циркуля. (1-й из 1 ч.) повторить таблицу умножения, формулы 10

Вычерчивание окружностей с 
использованием циркуля. 10 О

21,12

3.22 Административная контрольная 
работа по итогам первого полугодия. (1-й 

из 1 ч.)

повторить таблицу умножения, памятки - 
умножение и деление на 1. умножение на 

0. 10

Административная контрольная работа по 

итогам первого полугодия. 30 ИКР

25,12

3.23 РаЬота над ошийками. Круг. 
Окружность (центр, радиус, диаметр). (1-й 

из 1 ч.)

повторить определения : центр, радиус, 
диаметр, начертить окружности разного 

радиуса 10
Работа над ошибками. Круг Окружность 

(центр, радиус, диаметр). 10 О

26,12
3.25 Единицы времени: год. месяц. (1-й из

1 ч.) повторить памятку 10 Единицы времени: год. месяц. 10 О

27,12 3.26 Единицы времени. Сутки. (1-й из 1 ч.) выучить памятку сравнение дробей 10 Единицы времени. Сутки. 10 О

28,12

j.z/ задания творческого и поискового 
характера. Задачи - расчёты.

Изображение предметов на плане 
комнаты по описанию их расположения. (1- 

й из 1 ч.) Нет 10

Задания творческого и поискового 
характера. Задачи - расчёты.

Изображение предметов на плане 
комнаты по описанию их расположения. 10 О

АР

Грф

ИКР

КА

кдр
ки
кеч
КДи

кдз
РУ

РпК

РИК

О

к
с
л
п
тм
р
д
ч
и
А

3

т
до
Ир

кк
ст
ДГ

дл
МД

' м
Тр

Ди

ДЯ
КТ

сд
ИТ

ф

ПР

Ид
Ау
ОР

Кс

пп
ВПР

Тч

КР

н
ИТ

НИ

кд
Сп

Ор

гз
Пм

Дк

РК

рт

- Административная работа

- Графическая работа

- Итоговая контрольная работа

- Контроль навыков аудирования

- Контрольно-диагностическая работа

- Контрольное изложение

- Контрольное сочинение

- Контрольный диктант

- Контрольный диктанте грамматическим заданием

- Работа на уроке

- Работа по карточке

- Работа с исторической картой

- Ответ на уроке

- Контрольная работа

- Самостоятельная работа

- Лабораторная работа

- Проект

- Тематическая работа

- Реферат

- Диктант

- Сочинение

- Изложение

- Практическая работа

- Зачёт

- Тестирование

- диктант с орфографиче заданием

- Индивидуальная работа

- Краевая контрольная работа

- Сообщение по теме

- диктант с граммат. заданием
- Домашнее сочинение литература

- Математический диктант

- Мониторинговая работа

- Творческая работа
- Диагностическая работа

- Домашнее сочинение русск.язык

- Компьютерное тестирование
- Словарный диктант

- Итоговое тестирование

- Фед. работа РЦОИ и СтатГрад

- Зачётная практическая работа

- Итоговый контрольный диктант

- Аудирование
- Обучающая практическая работа

- Контрольное списывание

- Проверочная работа

- Всероссийская проверочная работа

- Техника чтения

- Комплексная работа ФГОС

- Наизусть

- Итог. год. контрольная работа

- Национальные исследования КО

- Контрольно-диагностическая раб.

- Списывание

- Орфографическая работа

- Грамматическое задание

- Письмо по памяти

- Доклад

- Работа с контурными картами

- Рабочая тетр. (вед.тетр, коне)

sS^oVo" OS^Zt. _

Tl Z'i

ъ СОШ №94- S '7r- fSstoea И.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел. 992-79-00, e-mail: sehool94@kubannet.ru

от 11.03.2024 г. №1273

ПРИКАЗ

О проведении административных контрольных работ 
за 3 четверть 

во 2-4 классах МБОУ СОШ №94

В соответствии с планом внутришкольного контроля и графиком 
оценочных процедур МБОУ СОШ № 94 на 2023-2024 учебный год, с 
целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней 
системы оценки качества образования,

приказываю:
1. Провести с 12.03.2024 по 15.03.2024 г. административные 

контрольные работы по математике и русскому языку обучающихся 
2-4 классов.

2. Руководителю методического объединения учителей начальных 
классов Смоляр Р.С. подготовить контрольно-измерительные 
материалы для проведения работ.

3. Учителям начальных классов подготовить анализ контрольных работ 
до 19.03.2024 г.

4. Провести анализ контрольных работ заседании ШМО учителей 
начальных классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителе

Директор МБОУ

mailto:sehool94@kubannet.ru


АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
По итогам административной контрольной работы 

за 3 четверть 2023-2024 учебного года 
по математике в 3 —х классах МБОУ СОШ № 94 

Дата проведения:13.03.20242.
Цель проверки: контроль уровня знаний по математике на конец 3 четверти
3 класса
Кто проводил: учителя начальных классов по заданиям, составленными 
заместителем директора по УВР
Вид контроля: итоговый
Методы контроля: изучение и анализ результатов контрольной работы 
Кто с ней ознакомлен под роспись, с кем еще обсуждались 
результаты: учителя начальных классов, преподающие в 3-х классах 
Обсуждены на ШМО

В соответствии с планом внутришкольного контроля в 3-х - классах 
проведена контрольная работа по математике на конец 3 четверти. Выбор 
содержания контрольной работы осуществлялся на основании требований 
программы, стандарта по предмету учебного плана на конец 3 четверти 3-го 
класса

Результаты контрольной работы по математике
в начальной школе:

МБОУ

Класс ФИ учителя Кол-во 
по списку

Кол-во
писавших

Отметки
% качества % успеваемости

5 4 о3 2

3 А Посадская Е.В. 32 25 9 13 2 1 88 96
3 Б Васенина М.В. 35 -т о

33 13 И 5 4 72 88
3 В Лихонина Е.В. п п

3J 30 12 13 4 1 83 96
3 Г Жигарева А.М. 34 25 8 10 4 3 72 88
зд Сопельняк С.В. 34 25 7 8 8 2 60 92
3 Е Коваленко Ж.С. 31 23 7 5 5 6 52 74
ЗЖ Решетняк В.А. 35 33 12 16 О Э 2 84 93
3 3 Серёдкина А. А. 23 23 11 7 3 2 78 91
3 и Смоляр Р.С. 35 31 12 14 2 3 84 90
3 к Глебова А.А. 34 31 12 6 8 7 58 83
3 л Палагина Л. В. 32 32 7 14 8 3 66 91
3 м Штепенко Д.А. 30 18 8 4 2 4 67 78
3 н Кириченко О.В. 33 27 10 9 1 7 70 74
3 О Евсеева А.С. 32 27 6 10 7 4 59 85
3 п Оганнисян В.В. 38 31 7 12 8 ,61 87
3 Р Прокопенко М.А. 32 24 5 9 н-р Г с

БРДзог
4 88

3 с Денисенко Ю.В. 31 24 ( 8 ЗОВ4А 88
3 т Колесник Н.Н. 31 СРЕДНЯ ;ДЗ^

-и / о
90

C0U1 Неуд

,*г



Выводы:
Средний процент качества в начальной школе по результатам 

контрольных работ по математике составил 69%, (ниже, чем по итогам 2 
четверти на 7%) Распространенными ошибками, допущенными в работе 
являются ошибки в ходе рассуждения при решении задач, вычислительные 
ошибки при решении задач, вычислительные ошибки на сложение, вычитание 
и вне табличное деление, а также построение прямоугольника и нахождении 
его периметра. Высокую успеваемость по предмету (100%) не показал ни 
один класс. Высокий процент качества обучения показали классы 3 А,ЗБ, 3 В, 
3 Г, 3 Ж, 3 И (учителя Посадская Е.В., Васенина М.В., Лихонина Е.В., 
Решетняк В.А., Смоляр Р.С., Жигарева А.М.). Самый низкий процент 
успеваемости - 74% показали учащиеся 3 Е и 3 Н классов (учителя Коваленко 
Ж.С. и Кириченко О.В.). Самый низкий процент качества по предмету - 52% 
показали учащиеся 3 Е класса (учитель Коваленко Ж.С.).

Рекомендации:
1. Учителям А.С.Евсеевой, А.М.Жигаревой, О.В.Кириченко, Ж.С.Коваленко 

проанализировать ошибки, допущенные в работах, включать материал, 
вызывающий затруднения в план уроков. Обратить внимание на отработку 
устных и письменных вычислительных навыков; разнообразить формы 
проведения устного счета; развивать умение решать задачи разного вида; 
систематически вести работу над формированием логического мышления в 
процессе анализа задач.

2. Учителям начальных классов усовершенствовать подход к оценке знаний 
обучающихся, подбору контрольно-измерительных материалов при 
проведении текущего контроля знаний.

3. Учителям начальных классов продолжить работу по формированию 
навыков самопроверки, самоконтроля и самооценки.

4. Учителям начальных классов особое внимание уделить обучающимся с 
низким уровнем учебной мотивации, проводить индивидуальные занятия 
для устранения пробелов в знаниях.

5. Учителям Р.С. Смоляр, М.В. Васениной, Е.В. Лихониной, Е.В.Посадской, 
В.А.Решетняк, Л.В. Палатиной, А.М. Жигаревой показавшим высокие 
результаты по итогам контрольной работы по математике за 3 четверть, 
подготовить информацию для обмена опытом на МО учителей начальных 
классов.

6. Довести до сведения родителей результаты контрольной работы.

О.А.Некипелова



Оценка за период

94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

ат ■'
МБОУ \

СОШ №94 ="

Учебный год: (*) 2023/2024
Класс: ЗБ
Предмет: Математика
Период: 3 четверть
Учитель: Васенина Марина Венианимовна

Ученики
Январь Февраль

9 10 11 15 16 17 18 22 23 24 25 29 30 31 1 5 6 7 8 12 13 14 15 19 20 21 22 26 27 28 29

1. Абросимов Марк 5 5 5: 5 ■5 г-5- 4 Б 4 •'5. 5 5 ; де 5 . 5 де ■5 .••5 b

2. Авакян Ангелина 5 4. 4' 4 6 3- 5’ = 4: 4 /■i 4. 4 5 ■5 УП УП, У11 И

3, Азизова Парвона ■4 2 ■з ■з з- 2 3 "9 3; 2 3, 2. 3 УП '-3 3 3 . з..

4. Балакирева Эмилия УП •Л Б Б; Ж' 47 „5 Ш *5 УП .5- 5. :-§Г '5‘: .5 46 • . Ж . 5 Ж- 4:

5. Бельмас Стефан /5 4.. S у. 5 ,5 4 4: 5 йй /5- :;5/ В* 5 75Й •/3 : 75.. ■з '5

6. Брага Матвей .74 •5. 5 4'3= де 4- . 5 54: ,4 451: :;5Г .51 'б; & тай: 4- Ж ..

7. Буриева Ясмин 7.5- К; УП УП уп УП Ж уп уп УП 73" 4' "б7 Б. Ж': Б : 5- 4 УП
&

УП ;УП: 4'

8. Василюк Вячеслав '5' 5 УП ■уп де ;Б Б б; 41: :4 И! .4. ж Б Б: Ж‘ Б? Ж де 4' ь, Ж

9. Герасимец Дарья 47 '5 3 •де де ■ 3 : 2 де .5 3 .7.5 - УЗ’' УП 3 Г-

10, Дьяченко Даниела Ж" ■ 3 Уде ■5; "4. 2 .■Б: ‘Б Б 73; :3 УП з. ,Б Ь: ь. Ь

11. Жабурин Глеб 2 з- ж де ■’-2' 2' ;3 2 '3; (3= 127 ■72 ; 3 2. Гф: жсН ::2Г

12. Жигарев Захар •4 3 де Й2-- 3' 2 2 ;<3: .■2^' • 2 Г ■■ 73 2,. .'3

13. Клевченко Людмила УП УП уп уп УП: УП' 3- :'б 4. ;4i '4 УП •5’. 5. : 5;, .3 : 4 ' УП!

14. Ковалева Софья •4 : 5 УП ЖГ УП УП УП 75' Б ■б, ■'4, 'S’ :.4.‘ а57 75, 1'5, УП УП Ж' 75 6, ,ь

15. Козлова Нина 5 -4 :.5 4 • 7?5 4 4 .4 = же 1:4 • УП: 73. 15"’

16. Копылова Ксения С. .4 5; 4 5 ;4, •де •з, ":'5. 3 И; де У 3 : - .3 4

17. Королева Виктория УП УП 4 5 ; де 4 УП 4- 5 з; У.п ?3- ?.Б ■'з УП .. 5 . it-.- ': У;П Б: ь,- : Ь, ь

1 В. Куприянов Глеб уп; ?;3 4 = ■ ■ с :.3 .45 • 3'. 3 3'5 : 2 И ,4 ■ 4 УП 2 : /--'Г-.

19. Лукьянов Александр А. Ж 5 ■ -‘W- is 75'3 УП 4 <4. ■' 5 5 ;4! Й- 5 .5' 5 : 7® Ь": :Ф

20. Макарова Олеся ;4. 74-. йз;. Г5р ,;5-. 5: з- '4 ‘5 Ч-' SiS' -■ 4 5 ■ 5"' 4 УП

21. Малова СасЬина Ж УП. 757 ■5 4. де де 4 5' '.Г?-В <5 ' 5 = 5 :'5‘. • А 57 ■ь

22. Мануйлова Василиса : 4 ' 5 ■ ■ Ж; ?S“ 4 75; де 3? >3. “З'г де* :.-5И <5 ;■ 4 5; 74 . ,Ь.; • ь Ь:

23. Машинец Тимофей 4: УП Ж :5- УП .4 .3 • 4 - =5' УП' \4 5 :4 i 5'. Ж й. .де ?Б

24 Мелькумова Милана УП 4 Ж Б Б 1 ' .3’ 2 ’■3 УП УП 3-' 747. •УП 3., 4 де •4 УП з 4

25. Моисеенко Арсений Б; Б Б Б о,'? >;7 : • 7:

26. Насибян Каролина 4" 4 14. .•3- 73- 3 УП 4 !з- /3- . . 4 .3 4 .3 4 з ь

27. Розовей Ярослав 4 3 5 ,;з; ■4 Ж Б Б Б 4 Б. УП; 5 4 ■5, 5 .5 ■ 4

28. Солопчук Владимир .4 -4‘ 3' Б 3 4 5 13. : 5. 5 -.4 5 4- =4 ь .ь ь Ь

29. Тащенко Варвара 4 УП 4 г4 де 2 УП ■2 . ■'4 1 2 3 4 УП 3

30. Упоров Макар (удалён) 4' •4 .3 "'4‘ ,4 ••■у 3 2 4 4 УП УП

31. Ходжаян Арам 4 5 ‘4: 4. ,5‘; /4 Г 4 4 4 • 3 5 • 4 4 S 4 5 4

32. Храмцов Ярослав 4- 4 5 'я; ”5 5 5 4 2- Й 4, 5 '5,. УГ1 УП 4 5

33. Цаава Константин УП УП УП 3 ■ 3 де •2 ; 3 •2; 3 4 '■'2 1 ;-4 5 '2 й ■ 3 . .2

34. Черная Алевтина Б Б Б Б Б ■ Б ■Б •3 2 3. 3 УП :3 4 УП УП 3 4. 7

35. Шпиковский Артур 4 4 4 4- 4 .4 4 .3 ■5 3 ■„. ■ •JJ -4 ■25 74. 5 5 2

36 Яланская Полина 4 5 5 5 5 5 4 5 4 4 •4 ЛЭ'" гг-1-’ 
•,П|-

Ч- ч5 •4 4

Состояние на понедельник, 27 января 2025 г. 
© Сетевой Город. Образование 5.33.74568.37

Средняя оценка



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 

школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: Математика ЗБ-24 )
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс:ЗБ
Предмет: Математика
Период: 3 четверть
Темы уроков: Все

Домашние задания: Выданные на текущем уроке

Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание на следующий урок Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип 
зада
НИЯ

09,01
3.28 Повторение пройденного «Что 

узнали. Чему научились». (1-й из 1 ч.)
№6 стр.97. повторить памятки, принести 

циркуль 10
Повторение пройденного «Что узнали. 

Чему научились». 10 О

10,01
4.1 Умножение суммы на число. (1-й из 1 

ч.) 2 карточки, повторить таблицу умножения 10 Умножение суммы на число. 10 О

11,01
4.2 Прием деления для случаев вида 80 :

20. (1-й из 1 ч.) № 23,24,25 10 Прием деления для случаев вида 80 : 20. 10 О

15,01
4.3 Приемы умножения для случаев вида

23 • 4, 4 • 23. (1-й из 1 ч.)
№ 4. 6 стр.4. повторить таблицу 
умножения, памятки в блокнот 10

Приемы умножения для случаев вида 23 •
4, 4 • 23. 10 О

16,01

4.4 Приёмы умножения и деления для 

случаев вида 80 : 20, 23 • 4, 4 • 23. (1-й из 1 
ч.) №7 стр.5, повторить памятки 10

Приёмы умножения и деления для случаев 
вида 80 : 20. 23 • 4. 4 • 23. 10 О

17,01

4.5 Приемы умножения и деления для 
случаев вида 20 ■ 3, 3 • 20, 60 : 3. (1-й из 1 

ч.)

№3, задание под чертой стр.6, повторить 
памятки 10

Приемы умножения и деления для случаев 
вида 20 • 3, 3 • 20, 60 : 3. 10 О

18.01
4.6 Приёмы умножения и деления. (1-й из

1 ч.)
Ns 5, 6 стр.8, повторить таблицу 

умножения, памятки 10 Приёмы умножения и деления. 10 О

22,01
4.7 Деление суммы на число. 

Математический диктант. (1-й из 1 ч.)
№ 1,8 стрю7, повторить таблицу 

умножения 10
Деление суммы на число. Математический 

диктант. 15 мд

23,01
4.8 Приёмы деления суммы на число. (1-й 

из 1 ч.) № 2, 6(запись решения) стр.9 10 Приёмы деления суммы на число. 10 О

24,01
4.9 Связь между числами при делении. (1- 

й из 1 ч.) выучить записи в тетради 10 Связь между числами при делении. 10 О
25,01 4.10 Проверка деления. (1-й из 1 ч.) выучить название компонентов 10 Проверка деления 10 О

29,01
4.11 Прием деления для случаев вида 69 :

3,78:2. (1-й из 1 ч.) № 6 стр. 10, повторить таблицу умножения 10
Прием деления для случаев вида 69 : 3,78

: 2. 10 О

30,01
4.12 Проверка умножения делением. (1-й 

из 1ч.)

№7, задание под чертой стр.9 ; №2, 

задание под чертой стр.11. раскрасить 
карточку 10 Проверка умножения делением. 10 О

31,01
4.13 Контрольная работа по теме 

«Внетабличное умножение». (1-й из 1ч.) повторить памятки, таблицу умножения 10
Контрольная работа по теме 
«Внетабличное умножение». 20 к

01,02

4.14 Работа над ошибками. Выражения с 
двумя переменными вида а + b, а - b, с : d, 

(d = 0). вычисление их значений при 
заданных значениях букв. (1-й из 1 ч.)

повторить памятки (формулы), таблицу 
умножения 10

Работа над ошибками. Выражения с 
двумя переменными вида а + b, а - b, с : d, 

(d = 0), вычисление их значений при 
заданных значениях букв. 10 О

05,02

4.15 Задания творческого и поискового 
характера, решение задач практического и 
геометрического содержания. (1-й из 1 ч.)

№ 2. 5 стр. 14, повторить формулы, 
таблицу умножения 10

Задания творческого и поискового 
характера: решение задач практического и 

геометрического содержания. 10 О

06,02

4.1 о Решение уравнении на основе 
взаимосвязи между результатами и 

компонентами умножения и деления. (1-й 
из 1 ч.) № 3, 4 стр. 16 10

Решение уравнений не основе 
взаимосвязи между результатами и 

компонентами умножения и деления. 10 о

07,02
4.17 Повторение пройденного «Что 

узнали. Чему научились» (1-й из 1 ч.)
№5.6 стр. 17, повторить таблицу 

умножения 10
Повторение пройденного «Что узнали. 

Чему научились» 10 О
08,02 4.18 Деление с остатком. (1-й из 1 ч.) повторить таблицу умножения 10 Деление с остатком 10 О

12,02
4.19 Нахождение частного и остатка. (1-й 

из 1 ч.)
стр.22,23 (устно), №3 стр.20 (устно), № 9 

стр.25 (устно) 10 Нахождение частного и остатка. 10 О

13,02
4.20 Приёмы нахождения частного и 

остатка. (1-й из 1 ч.) повторить таблицу умножения 10 Приёмы нахождения частного и остатка. 10 О

14,02
4.23 Деление с остатком. Проверка 

деления с остатком. (1-й из 1 ч.)
повторить формулы нахождения 

периметра и площади, таблицу умножения 10
Деление с остатком. Проверка деления с 

остатком. 10 О

15,02

4.21 Контрольная работа по теме 
«Внетабличное умножение и деление» (1- 

й из 1ч.)
повторить таблицу умножения, формулы, 

памятки, №5, 6 стр.15 10
Контрольная работа по теме 

«Внетабличное умножение и деление» 20 к

19,02
4.22 Работа над ошибками. Проверка 

деления с остатком. (1-й из 1 ч.)
№3 стр.24; стр.21 выполнить чертёж 

(задание на полях) 10
Работа над ошибками. Проверка деления 

с остатком. 10 О

20,02
4.24 Способ проверки деления с остатком. 

(1-й из 1 ч.) повторить таблицу умножения, памятки 10 Способ проверки деления с остатком. 10 О

21,02

4.25 Решение задач на нахождение 
четвёртого пропорционального. (1-й из 1 

ч.)
№ 6 стр.24, №7 стр.25, повторить 

формулы, таблицу умножения 10
Решение задач на нахождение четвёртого 

пропорционального. 10 А

22,02

4.26 Задания творческого и поискового 
характера: логические задачи, работа на 

усложнённой вычислительной машине. (1- 
й из 1 ч.)

повторить памятки, таблицу умножения.
карточка 10

Задания творческого и поискового 
характера: логические задачи, работа на 
усложнённой вычислительной мдшинвтлг- 10 О

26,02 5.1 Проект «Задачи-расчёты». (1-й из 1 ч.)
записи в тетради, карточка ( запись 

столбиком), повторить алгоритм 10
^5^нсго а

Проект «Задачи5$^ёт(ЫхЬРА30В.4 т м О

МБОУ

о



27.02

5.2 1 Ювторение пройденного «Что узнали. 
Чему научились» Проверочная работа 

«Проверим себя и оценим свои 
достижения» (1-й из 1 ч.) №3, 4 стр.27. повторить памятки 10

I Ювторение пройденного «Что узнали. 
Чему научились» Проверочная работа 

«Проверим себя и оценим свои 
достижения» 15 пп

28,02
5.3 Устная и письменная нумерация. (1-й 

из 1 ч.) №4,6 стр.28, алгоритм деление с остатком 10 Устная и письменная нумерация. 10 О

29,02 5.4 Разряды счетных единиц. (1-й из 1 ч.)

№5. стр.29. повторить памятки, таблицу 

умножения 10 Разряды счетных единиц. 10 О

04,03
5.5 Натуральная последовательность 

трёхзначных чисел. (1-й из 1 ч.) №5,7 стр.32, подготовка проекта стр.36-37 10
Натуральная последовательность 

трёхзначных чисел. 10 О

05,03

5.6 Математический диктант. Увеличение 
и уменьшение числа в 10 раз. в 100 раз. (1- 

й из 1 ч.) памятки. №1 стр.29, №4 стр. 109 10
Математический диктант. Увеличение и 
уменьшение числа в 10 раз, в 100 раз. 15 мд

06,03
5.7 Замена трёхзначного числа суммой 

разрядных слагаемых. (1-й из 1 ч.) №5 стр.31 10
Замена трёхзначного числа суммой 

разрядных слагаемых. 10 О

07,03
5.8 Сравнение трехзначных чисел. (1-й из

1 ч.) памятки, доделать проект 10 Сравнение трехзначных чисел. 20 п

11,03
5.9 Сравнение трёхзначных чисел. (1-й из

1 ч.) № 16,20, 23 стр.35; стр.39 (устно) 10
Сравнение трёхзначных чисел. 10 О
Сравнение трёхзначных чисел. 20 п

12,03
5.10 Определение общего числа единиц 

(десятков, сотен) в числе. (1-й из 1 ч.) повторить записи в тетради 10
Определение общего числа единиц 

(десятков, сотен) в числе. 10 О

13.03
5.11 Административная контрольная 

работа по итогам 3 четверти. (1-й из 1 ч.) повторить памятки 10
Административная контрольная работа по 

итогам 3 четверти. 20 к

14,03

5.12 Работа над ошибками. Единицы 
измерения массы - килограмм, грамм. 
Соотношение между ними. (1-й из 1 ч.)

№10.12. 13,14 стр.34; № 15,19 стр.35; №5 
стр.33 10

Раоота над ошибками. Единицы 
измерения массы - килограмм, грамм. 

Соотношение между ними. 10 О

18.03

6.1 1 Ювторение пройденного «Что узнали. 
Чему научились». Проверочная работа 

«Проверим себя и оценим свои 
достижения» (1-й из 1 ч.)

повторить памятки, алгоритмы деления и 
умножения 10

I Ювторение пройденного «Что узнали. 
Чему научились». Проверочная работа 

«Проверим себя и оценим свои 
достижения» 15 пп

19,03

6.2 Задания творческого и поискового 
характера: задачи-расчёты, задачи 

логического содержания, обозначение 
чисел римскими цифрами. (1-й из 1 ч.) №7,8 стр.49 10

Задания творческого и поискового 
характера: задачи-расчёты, задачи 

логического содержания, обозначение 
чисел римскими цифрами. 10 О

20,03
6.3 Приемы устного сложения и вычитания 

в пределах 1000. (1-й из 1 ч.) №4 стр.49. №2 стр50 10
Приемы устного сложения и вычитания в 

пределах 1000 10 О

21,03

6.4 Приемы устных вычислений в случаях, 
сводимых к действиям в пределах 100 

(120 -7, 300:6) (1-й из 1 ч.)

Приемы устных вычислений в случаях, 
сводимых к действиям в пределах 100 

(120-7, 300:6) 10 О

- Административная работа

- Графическая работа

- Итоговая контрольная работа

- Контроль навыков аудирования

- Контрольно-диагностическая работа

- Контрольное изложение

- Контрольное сочинение

- Контрольный диктант

- Контрольный диктант с грамматическим заданием

- Работа на уроке

- Работа по карточке
- Работа с исторической картой

- Ответ на уроке

- Контрольная работа

- Самостоятельная работа

- Лабораторная работа

- Проект

- Тематическая работа

- Реферат

- Диктант

- Сочинение

- Изложение

- Практическая работа
- Зачёт

- Тестирование

- диктант с орфографиче заданием

- Индивидуальная работа

- Краевая контрольная работа

- Сообщение по теме

- диктант с граммат. заданием
- Домашнее сочинение литература

- Математический диктант
- Мониторинговая работа

- Творческая работа

- Диагностическая работа

- Домашнее сочинение русск.язык

- Компьютерное тестирование

- Словарный диктант

- Итоговое тестирование

- Фед. работа РЦОИ и СтатГрад

- Зачётная практическая работа

- С?/-
- LQ 'Л. I. МБОУ

МБОУ
I СОШ №94

СОШ №94 □



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел. 992-79-00, e-mail: sciiiool94@kubannet.ru

от 22.04.2024г. №184

ПРИКАЗ

О проведении административных контрольных работ за 4 
четверть 

во 2-4 классах МБОУ СОШ №94

В соответствии с планом внутри школьного контроля и графиком 
оценочных процедур МБОУ СОШ № 94 на 2023-2024 учебный год, с 
целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней 
системы оценки качества образования,

приказываю:
1. Провести с 23.04.2024 по 26.04.2024 г. административные 

контрольные работы по математике и русскому языку обучающихся 
2-4 классов.

2. Руководителю методического объединения учителей начальных 
классов Смоляр Р.С. подготовить контрольно-измерительные 
материалы для проведения работ.

3. Учителям начальных классов подготовить анализ контрольных работ 
до 29.04.2024 г.

4. Провести анализ контрольных работ заседании ШМО учителей 
начальных классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа^ возложить на 
заместителя директора Некипелову О.А.

Директор МБОУ СОШ № 94

ж
КОПИЯ ВЕ<

Директор^' Fl
° МБОУ 
fyCBUI N294
У. ,<

s'

у г-пСПНПа гН'6^

mailto:sciiiool94@kubannet.ru


АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
По итогам административной контрольной работы за 4 четверть 

2023-2024 учебного года
по математике в 3 —х классах МБОУ СОШ № 94

Дата проведения:24.04.2024г.
Цель проверки: контроль уровня знаний по математике на конец 4 четверти
3 класса
Кто проводил: учителя начальных классов по заданиям, составленным 
заместителем директора по УВР
Вид контроля: итоговый
Методы контроля: изучение и анализ результатов административной 
контрольной работы
Кто с ней ознакомлен под роспись, с кем еще обсуждались 
результаты: учителя начальных классов, преподающие в 3-х классах 
Обсуждены на ШМО

В соответствии с планом внутришкольного контроля в 3-х - классах 
проведена контрольная работа по математике на конец 2023-2024 учебного 
года. Выбор содержания контрольной работы осуществлялся на основании 
требований программы, стандарта по предмету учебного плана на конец 3-го 
класса

Результаты контрольной работы по математике
в начальной школе:

СОШ №94 °

Класс ФИ учителя Кол-во 
по списку

Кол-во 
писавших

Отметки
% качества % успеваемости5 4 3 9

3 А Посадская Е.В. 32 28 7 13 4 4 71 85
3 Б Васенина М.В. 35 п о33 11 14 5 ->

3 76 91
3 В Лихонина Е.В. 32 30 8 19 2 1 90 96

3 Г Жигарева А.М. 34 26 3 12 6 5 58 81
зд Сопельняк С.В. 34 29 9 8 7 5 59 83
3 Е Коваленко Ж.С. 30 22 2 8 9 о3 46 86
3 Ж Решетняк В.А. 35 28 12 9 5 1 75 93
3 3 Серёдкина А.А. 24 23 13 8 1 1 91 96
3 И Смоляр Р.С. 35 34 14 14 5 1 82 97
3 К Глебова А.А. 34 28 10 10 6 2 71 92
3 Л Палагина Л.В. 32 32 7 14 8 п3 66 91
3 м Штепенко Д.А. 31 26 9 9 6 2 69 92
3 н Кириченко О.В. 33 26 12 8 о3 п3 77 88
3 О Евсеева А.С. 32 28 12 12 2 2 86 93
3 п Оганнисян В.В. 38 35 ЖпЖЖ 7 69 80
3 Р Прокопенко М.А. 32 25 ,<?• Ж ■НЯЯ 05/ ,..1 56 96

3 с Денисенко Ю.В. 31 27 Ж УД >5. 56 81
3 т Колесник Н.Н. 31 24 'МЙ—---- ед о грш 67 83

I lonoea И.В.Директор



Выводы:
Средний процент качества в начальной школе по результатам 

контрольных работ по математике составил 70%, (выше, чем по итогам 3 
четверти на 1%) Распространенными ошибками, допущенными в работе, 
являются ошибки в ходе рассуждения при решении задач, вычислительные 
ошибки при решении задач, вычислительные ошибки на сложение, вычитание 
и внетабличное деление, а также построение прямоугольника и нахождении 
его периметра. Высокую успеваемость по предмету (100%) не показал ни 
один класс. Высокий процент качества (выше 80%) обучения показали классы 
3 В, 3 3, 3 И, 3 О (учителя Лихонина Е.В., Середкина А.А., Смоляр Р.С., 
Евсеева А.С.). Самый низкий процент успеваемости показали учащиеся 3 Г , 
ЗП, 3 С классов (учителя Оганнисян В.В., Жигарева А.М., Денисенко Ю.В.) - 
81%. Самый низкий процент качества по предмету - 46% показали учащиеся 
3 Е класса (учитель Коваленко Ж.С.).

Рекомендации:
1. Учителям А.М. Жигаревой, С.В.Сопельняк , Ж.С.Коваленко,

Ю.В.Денисенко, М.А.Прокопенко, проанализировать ошибки, допущенные 
в работах, включать материал, вызывающий затруднения в план уроков на 
следующий учебный год; обратить внимание на отработку устных и 
письменных вычислительных навыков; разнообразить формы проведения 
устного счета; развивать умение решать задачи разного вида; 
систематически вести работу над формированием логического мышления в 
процессе анализа задач.

2. Учителям начальных классов усовершенствовать подход к оценке знаний 
обучающихся, подбору контрольно-измерительных материалов при 
проведении текущего контроля знаний.

3. Учителям начальных классов продолжить работу по формированию 
навыков самопроверки, самоконтроля и самооценки.

4. Учителям начальных классов особое внимание уделить обучающимся с 
низким уровнем учебной мотивации, проводить индивидуальные занятия 
для устранения пробелов в знаниях.

5. Учителям Р.С. Смоляр, Е.В.Лихониной, А.А.Середкиной, А.С.Евсеевой, 
М.В.Васениной, показавшим высокие результаты по итогам контрольной 
работы на конец 4 четверти 3 класса, подготовить информацию для обмена 
опытом на МО учителей начальных классов.
6. Довести до сведения родителей результаты контрольной работы.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени 
Героя Советского Союза Ивана Рослого

Учебный год: (‘) 2023/2024
Класс: ЗБ
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Учитель: Васенина Марина Венианимовна

34. Шпиковский Артур

35 Яланская Полина

Ученики
1

Апрель Мад
Средняя оценка Оценка за период

2 3 4 0 9 10 11 15 16 17 18 22 23 24 25 27 30 2 6 7 8 13 15 16 20 21 22 23

1. Абросимов Марк 5 Ж. ,4 <4 , 5 :;s ■/5 ,5 г-1 5 5 115' ; 5 Й 41 5 5 15" 5 5 4.86 5

2. Авакян Ангелина Й !‘Д- ■ -5 ■4 ■4 5 УП А УП Ж51 Ж 5‘ 14 1 Ж /Ж; 5 5 -15 ! /б" • 4.59 5

3. Азизова Парвона 4 4 -2 2 УП 4 1:3 : 'i; 4 .Ж 3 :2 : Ж!. 2 -21 ■ 3 УП 7. < уп 2.91 3

4. Балакирева Эмилия 1 5 -5/ : 4. 5 5 Ж .'5 УП 5 4 5 .5 ■ л. :5. ’ ; . 5'' 4 УП ■5 5'1 4.7 5

5. Бельмас Стефан ;5 г 5 Л ,'4'- 5 5 -5' .5 5 15 ■У! 4 4 141 г/ В' .4 4 .14- УП 3 4.34 4

6. Брага Матвей 4 а '5 Ж - 5 5 н5... <51 ^1-5- /5'1 1. Жл "<■ ’ ■ 15: '5' Ши г 51 ‘УП 4- 5- „3 4.69 5

7. Буриева Ясмин "5 1®:4 :“5' :i Ж • г-4.’ УП 4/ .5 о <4- Ж? ■ Ж. 141' 1уп 5' 'ЙТ УП 5 4‘ ■/ ■ ■- 5- '1 4.44 4

8. Василюк Вячеслав S' 7, 111 ЙЁ .5 Б 4 гЗЖ*'!
8-.‘т- 1151 4' гЖ 5/ :Д1 Ж 3 4 14. •1 ■ < т ГЗ" 4 4

9. Герасимец Дарья Ж. 5 Ж: 4 4 <31 жь Ж' -3 13 УП <3, il'2j 2 УП -УП 2 1- 3.21 3

10. Дьяченко Даниела 14Жй л, Жл ЕЖ 2 Ж <31 ж .2
• &1 :Б1 б; •Бъ 'Ж ,1Ж 1:2/ 2 .3 . 13-' 3/ 2.61 3

11. Жабурин Глеб 4; 3, Чй 2 ... Ж <:г УП УП -2 Г”- 13 Ж: 1 1 i'21 2 1'3 ЙХ ;:ж. 2.41 2

12. Жигарев Захар 4 О ; 5 Ж! 2 4' 31 Ж! 3 "i ■1 . ■' 2 12« 2'1 УП 3 131 2.84 3

13. Клевченко Людмила ■ УП ■йвг <41. 4 -4 Ж'- 5> 4 Ж -.4 5 .4,1 ;г'' ■3‘11
■

'""5.: 5 1:51 • А ' 4" 4.33 4

14. Ковалева Софья <5 ® /Ж уп Е уп 5 Ж < ■5 й в; 15.' ■5 Б ЗБ: - б: Й:' 5' УП Ъ" :<5: гЪ. •Б< 5 5
15. Козлова Нина .41 ж® 5 ж.; 4 '5 ,15‘1 :5< 3 1 ЖЖ б ; ■Б? Б -ж Ж:: Ж 4' •И ■75 ■ 4 4.42 4
16. Копылова Ксения С. ГЙ 3; 751- ЖЙ <3:1 -:4:/ /УП 4: ■5\ = 5'1 -1/4 5 а «Ж 151 4 4 -УП 4.1 4
17. Королева Виктория I4j 'F '-Ж® УП- .4': Ж: 3 уп Lu5.f‘ Ж Йй :4; '-'5- ■ ■' 1--

1'4/ Ж! 4-' 4 -УП ■' • Ж /Ft ,5 4.03 4

18. Куприянов Глеб ■ .14- '4< -41 3 3 < :Ж,- ьО/ '4: Ьт
3

... г
, 3. 11®- 1.3- 3' 1 3 - УП 3.35 3

19. Лукьянов Александр А. <5; -5' . /5 . 5 4 . 5 ■о ‘ 4 ’Ж ■5 вд '4 5 4 i/5'Г 1® 5 <51 i 1 - 15 5 4.73 5

20. Макарова Олеся 4' ,®1 ■5. Из ;■ 4 .5 :5-' - ..
■А ■’ 5'. 1.5. 5 -;5< -47 .5 ' 51 1.5 . '4. ■ 4.64 5

21. Малова Сафина 1 5 УП УП угт УП. УП УП- УП уп УП УП УП УП УП УП УП veil УП УП УП УП УП 1уп 15' 5, 15' 5 5

22. Мануйлова Василиса 5 У <5 : -41 3' 4 УП 4 5. 4 51 1 . 5. >: йй 4 15: 5 4 .41 4; 4.38 4

23. Машинец Тимофей 4 5 "47 5 4 51 1Й 511 Ж. 1'5.- . . . - л.; 41 151 5' .'5'" 4 Ж - <! 1-5 5 4.63 5

24. Мелькумова Милана К 4 УП; 2 4 5 . Б. Б: Ж Б- 4. 4' 3 1Ж-1
- 3 1

1Ж-1 УП 5': 4 5, 4 « 3.75 4

25. Моисеенко Арсений •:
. ...

Ж ■В
Ж." - 4

26. Насибян Каролина 4 : .5. 2 3 5 Ж: - 4‘/ :5Г 15 Ж/ ■5 з- УП. УП УП УП УП ;3< 4 ■3 3.91 4

27. Розовей Ярослав '4: -® 2 -5': .4 4 5 Д, 14/ 4 5 ,14 ■ Ж1 в 4 l:4i '5- ". “ 3.89 4

28. Солопчук Владимир < 4 "- '54 ■4 4 5 5,-. 4- 14 5 5 '4 ' Ж ' 2 .5 4 б-'- 4 4.36 4

29. Тащенко Варвара 5. < 3' 5. 2 . УП УП Б б : Б 2 2 1 '3' -3S yr Ж/ УП УП 2 2 13 1 13; 2.69 О

30. Ходжаян Арам 4 4 4: 4 5 3 5 '5- 5 5. ^<1 В4У :4 5 4 5, 5 4.38 4

31. Храмцов Ярослав 5 /, УП УП УП УП УП 5 5 5 4' 5.1 ОН :<’■ 5 4 4 14'1 УП 4.25 4

32. Цаава Константин ■3 ,51'< .2 3 3 3 2 3 . УЖ :-2 2 3 3 2.74 3

33. Черная Алевтина 4 3 4< 3 2 УП УП 3' ■3. 4'1 TST з ’ Ж/ ta ,2 2 3 Б 31 5 3.03 3

Состояние на понедельник, 27 января 2025 г 
© Сетевой Город. Образование 5.33.74568.37

.8 t|i СфЩ [ygqlj.

КО! 1ИЯ BEFHA

Попова И.В.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 

школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темь! уроков и задания ( вариант: Математика ЗБ-24 )
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс: ЗБ
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Темы уроков: Все
Домашние задания: Выданные на текущем уроке

Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание на следующий урок Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип 
зада 
ния

01,04

6.5 Приемы устных вычислений в случаях, 
сводимых к действиям в пределах 100 

(900+20, 500-80) (1-й из 1 ч.)

№8, 9 стр.51, повторить памятку 
"Разряды" 10

Приемы устных вычислений в случаях, 
сводимых к действиям в пределах 100 

(900+20, 500-80) 10 О

02,04

6.6 Приёмы устных вычислений в случаях, 
сводимых к действиям в пределах 100. (1- 

й из 1 ч.) № 3, 4 стр.54 10
Приёмы устных вычислений в случаях, 
сводимых к действиям в пределах 100. 10 О

03,04

6.7 Приёмы письменных вычислений. (1-й 
из 1 ч.) №5. 6 стр.66, памятки 10 Приёмы письменных вычислений. 10 О

04,04

6.8 Приёмы письменных вычислений: 

алгоритм письменного сложения. (1-й из 1 
ч.) карточка, повторить памятки 10

Приёмы письменных вычислений: 
алгоритм письменного сложения. 10 О

08,04

6.9 Приёмы письменных вычислений: 
алгоритм письменного вычитания. (1-й из 1 

ч.) № 7.8 стр.67; устно стр. 62. 63 10
Приёмы письменных вычислений: 
алгоритм письменного вычитания. 10 О

09,04

6.10 Виды треугольников: разносторонний, 
равнобедренный, равносторонний. (1-й из 

1 ч.)
повторить памятки, таблицу умножения. №

4 стр.68, повторить римские цифры 10
Виды треугольников: разносторонний, 

равнобедренный, равносторонний. 10 О

10,04

6.11 Контрольная работа по теме: 
«Сложение и вычитание трёхзначных 

чисел». (1-й из 1ч.) повторить формулы, таблицу умножения 10
Контрольная работа по теме: «Сложение и 

вычитание трёхзначных чисел». 20 к

11,04
7.1 Работа над ошибками. Виды 

треугольников. (1-й из 1 ч.) №5 стр.68, стр.64( устно), памятки 10

Работа над ошибками. Виды 
треугольников. 10 О

Работа над ошибками. Еиды 
треугольников. 20 к

15,04

7.2 Задания творческого и поискового 
характера. Повторение пройденного «Что 

узнали. Чему научились». (1-й из 1 ч.) № 5, задание под чертой стр.70. памятки 10

Задания творческого и поискового 
характера. Повторение пройденного «Что 

узнали. Чему научились». 10 О

16,04
7.3 Приёмы устного умножения. (1-й из 1 

ч.) № 7 стр.72, памятки 10 Приёмы устного умножения. 10 О

17,04 7.4 Приёмы устного деления. (1-й из 1 ч.) №1 стр.73, памятка " Виды углов" 10 Приёмы устного деления. 10 О

18,04
7.5 Приёмы устного умножения и деления. 

(1-й из 1 ч.) №1 стр.74, карточка 10 Приёмы устного умножения и деления. 10 О

22,04

/ .6 задания творческого и поискового 
характера: применение знаний в 

изменённых условиях. Математический 
диктант. (1-й из 1 ч.) №13 стр.78, №19 стр.79 10

задания творческого и поискового 
характера: применение знаний в 

изменённых условиях. Математический 
диктант. 15 мд

23,04
7.7 Виды треугольников: прямоугольный, 
тупоугольный, остроугольный. (1-й из 1 ч.)

записи в тетради, повторить формулы, 
повторить виды треугольников 10

Виды треугольников: прямоугольный, 
тупоугольный, остроугольный. 10 О

24,04
7.8 Административная контрольная 

работа за год. (1-й из 1ч.) повторить памятки 10
Административная контрольная работа за 

год. 30 ИКР

25,04

7.9 Работа над ошибками. Приём 
письменного умножения на однозначное 

число. (1-й из 1 ч.) повторить памятки 10

Раоота над ошибками. Приём 
письменного умножения на однозначное 

число. 10 О

27,04
7.10 Письменное умножение на 
однозначное число. (1-й из 1ч.) выполнить задания по карточке 10

Письменное умножение на однозначное 
число. 10 0

30,04

7.11 Письменное умножение 
многозначного числа на однозначное 

число. (1-й из 1 ч.) повторить алгоритм деления и умножения 10
Письменное умножение многозначного 

числа на однозначное число. 10 О

02,05
7.12 Приём письменного деления на 

однозначное число. (1-й из 1 ч.)
№2.4 стр 88, повторить алгоритм 

деления 10
Приём письменного деления на 

однозначное число. 10 О

06,05
7.13 Письменное деление на однозначное 

число. (1-й из 1 ч.) повторить алгоритм деления 10
Письменное деление на однозначное 

число. 10 О

07,05
7.14 Проверка деления умножением. (1-й 

из 1 ч.) повторить алгоритм деления 10 Проверка деления умножением. 10 О

08,05
8.1 Знакомство с калькулятором. (1-й из 1 

ч.) № 1.2, 3, 4. 5 стр.92 10 Знакомство с калькулятором. 10 О

13,05
8.2 Повторение пройденного «Что узнали. 

Чему научились». (1-й из 1 ч.)
записать деление в столбик в тетрадь, 

№1.2, 3 стр.93 10
Повторение пройденного «Что узнали. 

Чему научились ■>. 15 А

15,05

7.15 контрольная работа по теме 
«Письменное умножение трехзначных 

чисел». (1-й из 1 ч.) 10
Контрольная работа по теме «Письменное 

умножение трехзначных чисел». 20 к

16.05

7.16 Работа над ошибками. Приём 
проверки деления умножением. (1-й из 1 

ч.) 10
Работа над ошибками. Приём проверки 

деления умнож^щ^жлягл}^..^ 10 О

20,05
8.4 Табличное и внетабличное умножение 

и деление. (1-й из 1 ч.) №g^p<^9: повтори'УКф’рр'КзУ^ы... 10

Табличное и внетабд^Я^Е^-уСгТоЗКеэ^й^

О

21.05

8.3 Нумерация от 0 до 1000. Сложение и 
вычитание многозначных чисел. (1-й из 1 

ч.)

; j э S' S' Wo' 1\ о % сМБОУ
,'j S 5; я!S. Srfia ° 1 S S-* « 10

Нумерация
в ы ч ита! 1<^м1^тр\>ца^йь$9ч и с’ёл^Х^?/

A v 
. $ о-------------

'"у Полова И.В.


